Б ЕСТРЕ

ь 75 пес 202.
м ЗеГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

«РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ»
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

14.12.2023 №414-нп

г. Тверь

Об установлении платы за
подключение к системе
теплоснабжения города Твери для
потребителей ООО «Тверская
генерация»на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010—№190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», постановлением
Правительства Тверской области от 20.10.2011 №141-пи «Об утверждении Положения

о Главном управлении «Региональная энергетическая комиссия» Тверской области»,
решением Правления Главного управления «Региональная энергетическая комиссия»
Тверской области от 14.12.2023,
приказываю:

1. Установить с |1 января по 31 декабря 2024 года плату
за подключение к системе теплоснабжения города Твери для потребителей
ООО «Тверская генерация», при наличии технической возможности, согласно
приложению.

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию.

К.С. Рощин

Приложение
к приказу РЭК Тверской области
от 14.12.2023 № 414-нп

Расчет
платыза подключение к сетям теплоснабжения города Твери для потребителей
ООО «Тверскаягенерация»на2024 год при наличии технической возможности

Значение
тыс. руб./Гкал/ч№ п/п Наименование

(НДС не
облагается)

Расходы на проведение мероприятий по подключению1
м 16,473объектов потребителей (П!)

Расходына создание (реконструкцию) тепловых сетей (за исключением создания
2 (реконструкции) тепловых пунктов) от существующих тепловых сетей или

источников тепловой энергии до точек подключения объектов заявителей ([]> 1), в
том числе:

2.1 подземная канальная прокладка от 50 до 250 мм 14 471,852
Расходы на создание (реконструкцию) тепловых пунктов от

3 существующих тепловых сетей или источников тепловой 0,000
энергии до точек подключения объектов потребителей (11 2)

5 Налог на прибыль (Н) 3 210,545

Указанияк расчету:
1) плата за подключение объекта конкретного потребителя определяется по формуле:

П = (0+ УП2. + 02. +Н)*О,
где О - общая тепловая нагрузка конкретного потребителя согласно договору о подключении и (или)
технических условийна подключение, Гкал/час.

2) ЦП, Пр, П›> и Н принимаются равными значениям, указанным в пунктах 1-5 таблицы в
зависимости от необходимых мероприятий, выполняемых  теплоснабжающей организацией и
предусмотренных договороми (или) условиями на подключение.

3) слагаемые П›, П›.> и Н из формулырасчёта по пункту 1) исключаются в случаях если:
- осуществления строительства сетей на основании пункта 49 Правил подключения

(технологического присоединения) к системам теплоснабжения, включая правила недискриминационного
доступа к услугам по подключению (технологическому присоединению) к системам теплоснабжения,
утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации от 30.11.2021 № 2115;

- при увеличении тепловой нагрузки реконструируемых здания, строения, сооружения при котором
не требуется мероприятий по созданию (реконструкции) тепловых сетей.